
EL CONGRESO NACIONAL 
LUNS 1 DERÑNDÜ 

Que la Lista tdj un a se desespera como profesor por más de cuarenta 
aos en diferentes escuelas  colegios del cantón Babahoyo y • en 
la actuajidad es Rector encargado del Instituto Pedagógico Los 

Que el im2ncionado educador, a lo largo de su carrera docente ha 
entregado su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a 
educar a la nibez y juventud estudiosa de la Patria; 

Que ea debe dci. Congreso Nacional exhortar los valores cívicos,  
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer -
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria; y 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales,  

C UERDA 

tLcer publico el reconocimiento de L..ongreso Nacional a la Lista 
Ajunta por la labor cumplida, destacando SUS méritos y éxitos en 
beneficio de la nez y juventud estudiosa del Ecuador 

Recomendar-  su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y 
futuras generaciones de maestros 

Delegar al sokor Ingeniero GUILLERMO BORJA FRH Legislador por la 
provincia de Los KiDs 5  para que en representación dci. L.ongreso 
Nacional del Ecuador, entregue copia autógrafa del presente Acuerdo 
a tan distinguido maestro en la Sesión Solemne de incorporación de 
la Décimo Cuarta Promoción de Profesores de Educación Primaria del 
Instituto Pedagógico"Los Píos" del cantón Dabahoyo, a realizarse el 

de enero de 19 

Dado en la ciudad de San Franciscc de Quit 	Distrito Metropolitano, 
a los quince días del me de enerolde  m\i. ovecentos noventa y ocho. 

si 	 1 
\ \ 	\ 	

\\ 

Dr I-4EIÑZ MÜELER FREILE 
Presid nte del Corkreso Nacional 

Dr. J. FABRIZZIO BR1TO MORA 
Secretario General del Congreso Oacional 

RSJbts. 



0 	
MEMORÁNDUM 

GRESO NACIONAL 

No. 01 38-GBF-DPLR 

PARA 	DR. FABRIZZIO BRITO 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DE 	 INC. GUILLERF1D BORJA E. 
DIPUTADO POR LA PROVINCIA DE LOS RIOS 

ASUNTO : 	ELABORACION DE ACUERDO 

FECHA 	: 	QUITO, ENERO 14 DE 1998 

Por la presente, me permito solicitar a usted muy 
comedidamente de disponga a quien corresponda la 
elaboración de un acuerdo de felicitaci6n en favor 
de cinco maestros distinguidos del Instituto 
Pedagógico Los Ríos, en la Provincia de Los Ríos, 
quienes además han reunido su tiempo de servicio 
en beneficio de la juventud de la Cantan Babahoyo. 

Adjunto a la presente copia del acuerdo en 	ci6n. 

Atenta 	 c,  Atent ,fia 

1. 

	

HECEPCIC 	E 

M 



I&, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CONS 1 DER ANDO 

QUE 	la 	señora 	Licenciada 	ELSY 	JANET 	ESPARZA 	VITERI 	se 
desempeña como profesora por más 	de treinta y tres 	años en 
diferentes escuelas y 	colegios 	del Cantón Babahoyo, de la 
Provincia de Los Ríos; 

QUE 	la mencionada educadora, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juver'tud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional a la Licenciada 
ELSY JANET ESPARZA VITERI por la labor cumplida, destacando sus máritos 
y éxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que , en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo a la distinguida maestra, 
en la Sesión Solemne de incorporación de la Décimo Cuarta promoción 
de profesores de educación primaria del INSTITUTO PEDABOCICO LOS RIOS 
del Cantón Babahoyo, a realizarse el día 23 de enero de 1998. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ MOELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



a vi, 
II!W 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CON 5 IDER ANDO 

QUE 	la 	señora 	Licenciada 	JULIA 	AURORA 	TOBAR 	CASTELLON 	se 
desempeña como profesora por mós 	de cuarenta y tres 	años en 
diferentes 	colegios 	del Cantón Babahoyo, de la Provincia de 
Los Ríos; 

QUE 	la mencionada educadora, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional a la Licenciada 
JULIA AURORA TOBAR CASTELLON por la labor cumplida, destacando sus 
móritos y óxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del 
Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que , en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo a la distinguida maestra, 
en la Sesión Solemne de incorporación de la Décimo Cuarta promoción 
de profesores de educación primaria del INSTITUTO PEDASOGICO LOS RIOS 
del Cantón Babahoyo, a realizarse el día 23 de enero de 1998. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ ÍOELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIQ BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CONSIDERANDO 

QUE 	la 	señora 	Licenciada 	NERY 	NELLY 	ESPARZA 	MORENO 	se 
desempeña como profesora por ms 	de cuarenta y dos 	años en 
diferentes 	colegios 	del Cantón Babahoyo, de la Provincia de 
Los Ríos; 

QUE 	la mencionada educadora, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE 	que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional a al Licenciada 
NERY NELLY ESPARZA MORENO por la labor cumplida, destacando sus méritos 
y éxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que , en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo a la distinguida mestra, 
en la Sesión Solemne de incorporación de la Décimo Cuarta promoción 
de profesores de educación primaria del INSTITUTO PEDAGOGICO LOS RIOS 
del Cantón Babahoyo, a realizarse el día 23 de enero de 1998. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ F1OELLER E. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



ri 	Ça. 

ILjI 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CON SI DE R ANDO 

QUE 	el 	señor 	Licenciado 	FAUSTO 	MISAEL 	OLALLA 	GAIBOR 
se desempeña como profesor por más de cuarenta años en diferentes 
escuelas y colegios del Cantón Babahoyo, de la Provincia de 
Los Ríos y, actualmente se desempeña como Rector Encargado del 
Instituto Pedagógico Los Ríos; 

QUE 	el mencionado educador, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional al Licenciado 
FAUSTO MISAEL OLALLA CAIBOR por la labor cumplida, destacando sus méritos 
y éxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLE RMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que , en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo al distinguido mestro, en 
la Sesión Solemne de incorpación de la Décima Cuarta promoción de 
profesores de educación primaria del INSTITUTO PEDACOGICO LOS RIOS 
del Cantón Babahoyo, a realizarse el día 23 de enero de 1998. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ IIOELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



I9I 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CONSIDERAN DO 

QUE 	El 	señor 	Licenciado 	WELLINGTON 	GOYBURO 	GUTIERREZ 	se 
desempeña como profesor por més de veinte años en diferentes 
escuelas y colegios del Cantón Babahoyo, y, actualmente se 
desempeña como Director Provincial de Educación de la Provincia 
de Los Ríos; 

QUE 	el mencionado educador, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional al Licenciado 
WELLINGTON GOYBURO GUTIERREZ por la labor cumplida, destacando sus 
méritos y éxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del 
Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que , en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo al distinguido maestro, 	en 
la Sesión Solemne 	de incorporación de la Décimo Cuarta promoción de 
profesores de educación primaria del INSTITUTO PEDAGOGICO LOS RIOS del 
Cantón Babahoyo, a realizarse el día 23 de enero de 1998. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ P1OELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 


